上海市嘉定区第一中学文件

嘉一中﹝2023﹞ 5 号

关于公布 2023 学年度挑战性项目立项评审结果的通知

全体教职工：

依据《上海市嘉定一中及嘉一实验系学校教职工挑战性项目立项评估方案》

相关内容，学校外聘专家团队组成评估小组进行立项评估，项目负责人参加评估

答辩，专家给出评定结果及修改意见后，项目负责人根据专家指导意见修改完善。

经学校挑战性项目领导小组最终审定，33 项 2023 学年度学校挑战性项目立项评

审全部通过。

现将立项评审结果公布如下：

序号 立项等第 项目名称 项目负责人

1 A 戏剧特色学校学生活动建设和育人文化路径研究 李 超

2 A 基于场馆资源利用的高中地理教学行动研究 鞠 婷

3 A 高中数学微探究教学设计与实施 杨 枝

4 A 素养导向下的高中历史主题式重组单元教学 王 莹

5 B 激活后增强效应对高中足球专项学生爆发力的影响研究 田 广

6 B 高中语文选择性必修下册序列化作业设计 欧阳莉

7 B 合作学习模式下的学生课前讲题活动的探索 王汉杰

序号 立项等第 项目名称 项目负责人

8 B
初中信息科技教学中融合思政教育的实践研究

——以“嘉定区本土红色文化思政教育主题”为例
唐怡洁

9 B 群诗共赏，五育融合——初中古诗词教学路径初探 刘进进

10 B 基于大情境的高中思政课单元教学设计实践 邵 军

11 B 激活学生自主探究的高中语文选择性必修上册单元作业设计 王俊人

12 B 初中生运动认知特质焦虑与体质健康测试成绩的影响研究 陈雨婷

13 B 基于核心素养的高中美术单元表现性评价的实践研究 王志强

14 B
数字化赋能下的化学单元教学设计

——以《水溶液中的微粒作用》为例
赵翊君

15 B “双新”背景下“自主活动”在物理教学中的延伸和实践 陈晴霞

16 B
为“暗室”预留一扇“窗”

——高中地理教学中灾害教育的路径初探
刘 佳

17 C 基于学生活动设计提升学生数学学业水平的实践研究 胡迎霞

18 C 思维工具在高中历史教学中的实践研究 李荣倩

19 C 双新背景下的 GeoGebra 在高三复习中的应用 张理星

20 C
“教-学—评”一体化在高中英语单元整体教学中的实践研究

——以上外版选必一为例
陈 蕾

21 C 初中语文说明文教学中培养学生科学素养的研究 金佳淇

22 C
基于模型认知的化学竞赛课程体系构建

——以“晶体的堆积与填隙”为例
罗 琴

序号 立项等第 项目名称 项目负责人

23 C
基于生涯适应力的高中生涯活动课的重构

——以嘉一实验高中为例
王海润

24 C
心理史学在高中历史教学中的实践研究

——以《中外历史纲要上》为例
孙南星

25 C “导学-互动”教学模式在初中数学课堂中的应用研究 庞文静

26 C 体教融合视域下初中学生运动损伤防护与急救研究 李 斌

27 C
指向文人音乐深度理解的古诗词歌曲演唱专题资源整合的

实践研究
郭晓娜

28 C 高中思政课基于问题链导向的互动式教学研究 王震锋

29 C
借助网络学习平台下的高中信息技术学科混合式教学的

实践研究
袁志弘

30 C 不同强度运动对 11~13 岁初中生心理健康的影响研究 沈梦璐

31 C 指向学生自主构建知识框架的学历案使用与实践研究 邵继安

32 C 初高中地理衔接的建设与实施研究 徐晓康

33 C
海绵式教学模式”在高中体育教学中的实践研究

——以健美操专项为例
张敏芳

上海市嘉定区第一中学

2023 年 11 月 27 日

上海市嘉定区第一中学行政服务部 2023 年 11 月 27 日印发

（共印 份）